
WILD WEST 2023 

 

Husby Klitplantage og Vedersø klit 

Søndag 21. maj 2023 

 

INSTRUKTION 

Ændret 19. maj, ændring markeret med gul baggrund 

 

Stævnecenter 

 

Husby Efterskole, Sognegårdsvej 15, 6990 Ulfborg, afmærkning på vej 181 i 

Husby. 

Stævneplads, stævnecenter, parkering og camping (gratis) fra lørdag kl. 18. I 

hovedbygningen tilbydes lokaler til hvile (fast underlag medbring madras eller 

liggeunderlag), toiletter, samt spisesal til morgen- og aftensmad for de, der har 

bestilt måltider. Aftensmad i tidsrummet kl. 19:00–20:30 og morgenmad kl. 7:30– 

10:30. Bad og toilet findes i skolens idrætshal, som ligger længst væk fra 

indkørslen. 

Der er fest for gamle elever på skolen, som holdes i idrætshallen. Det er deres 

festmiddag, vi får serveret. 

Der er ikke indkøbsmuligheder i Husby. 

 

Kort 

 

Wild West, Nordvest og Prærieløb 

 

Målestoksforhold 1:20.000, ækvidistance 2,5 m, fra 1872-73 med enkelte 

rettelser 1962. Misvisning 0 grader. 

Postbeskrivelser (IOF-symboler) er påtrykt kortet. Der udleveres ikke løse 

postbeskrivelser. Printet på vandfast papir 

 

Morgenbaner   

 

O-kort Husby 2022, målestoksforhold 1:10.000, ækvidistance 2,5 meter. 

Postbeskrivelser (IOF-symboler) er påtrykt kortet, der udleveres ikke løse. Printet 

på vandfast papir. 

 

Terrænbeskrivelse 

 

Løbsområdet består af klitter, klitplantager med vekslende fremkommelighed med 

steder med fældede træer i bunden. Altså den sædvanlige WW-cocktail, som 

opleves fra mørk nat over morgengryet og slutter i fuldt dagslys. 

 

 

 

 

 

 



 

Vigtig information 

 

Husby Klitplantage er udlagt som Naturnationalpark med, hvad deraf følger. Der 

er en stor del af skoven, der er indhegnet, og denne hegning er forløbet hurtigere, 

end den lokale forvaltning (og dermed arrangørerne) have forventet. Hegnet er 80 

cm højt med en tråd 40 cm over terræn. Det må passeres overalt, men det er 

strømførende, så pas på! Man kan alle steder rulle under det inden for mindre 

end 10 m fra, hvor man rammer. Det hegnede område er ca. 400 HA, og der går 

12-15 små heste. 

Desuden har vi på WW-banen måttet acceptere et forbudt område, som er 

markeret med sædvanlig skravering. Det betyder, at man også kommer til at løbe 

på stranden et mindre stykke. Skrænterne er stejle, men op- og nedgange er 

markeret med > på kortet., og der er ingen problemer med at komme op og ned 

(hhv. med et fastmonteret tov og en trappe som en rebstige lagt i sandet. Banerne 

er lagt således, at man ikke kommer ind i det forbudte område, som ikke er 

markeret i terrænet. 

 

Banelængder 

 

Wild West           27,7 km, 39 poster 

Nordvest            15,2 km, 19 poster 

Prærieløbet        10,2 km, 13 poster 

Morgen 8             8,4 km, 13 poster 

Morgen 6             5,8 km, 9 poster 

Morgen 4             4,1 km, 6 poster 

 

Der er kortskifte for Wild West og Nordvest banen. 

Wild West har madpost efter ca. 14 km, og væskepost efter ca. 18 km. 

Nordvest har væskepost efter ca. 9 km. 

Prærieløbet har væskepost efter ca. 4,3 km. 

 

Poster 

 

Alle poster er markeret med refleks og o-skærme. Postens kontrolnummer er 

angivet vandret på SI-enhederne. 

 

Kontrolsystem 

 

SPORTident. Bemærk postantallet på WW-banen kræver brik med flere end 30 

stemplinger. 

Tjek startlisten, om du står markeret med et L. I så fald skal der bruges en 

lejebrik, som afhentes i stævnekontoret i god tid inden start. 

Ved stævnekontoret vil der være en enhed til clear og check af brikken inden 

navneopråb. Der er ikke clear og check ved start. 

 

 

 

 



 

Start og starttider 

 

Der vil som traditionen byder være navneopråb og fælles gang til startstedet. 

Navneopråbet bliver på pladsen mellem skolens hovedbygning og idrætshal. 

Wild West: Navneopråb kl. 01:30 – Start kl. 02:00 

Nordvest: Navneopråb kl. 01:50 – Start kl. 02:10 

Præriebanen: Navneopråb kl. 05:00 – Start kl. 05:20 

Morgenbanen: Fri start mellem kl. 07:00 og 08:00 fra stævnekontoret/beregning i 

ridehallen, hvor kortet udleveres. Følg snitsling til startsted, ca. 350 meter. Husk 

her at sætte brikken i startenheden. 

 

Madpost på Wild West 

 

Der vil kunne afleveres en medbragt pose/taske af begrænset størrelse til dine 

fornødenheder undervejs, som du nu måtte have brug for 

Denne pose/taske kan du aflevere ved stævnecenter/beregning senest kl. 

01:00 mærket med dit startnummer, som fremgår af startlisten. 

Efter brug af posen placeres den efter anvisning af postmandskabet, så den kan 

ses at være benyttet. Madposten er bemandet fra kl. 03:30 til kl. 05:30. Benyttede 

og evt. ikke benyttede poser vil blive bragt til stævnepladsen senest kl. 09:00 

sammen med natlamper. 

 

Kortskifte 

 

På Wild West-banen er der kortskifte på madposten, som vil være bemandet fra kl. 

03:30 til kl. 08:30. Kortskifte ved senere passage foregår ved selvbetjening, tag at 

nyt kort og efterlad det gamle. 

På Nordvestbanen er der kortskifte på væskeposten, som vil være bemandet fra kl. 

03:30 til kl. 07:30. Kortskifte ved passage herefter vil være ved selvbetjening, tag 

et nyt kort og efterlad det gamle kort. Gamle kort udleveres i beregningen efter 

kl. 09:00 

 

Væskeposter 

 

Medbring egen væske og drikkekop. Der vil dog på mad- og kortskifteposten for 

Wild West og kortskifteposten på Nordvestbanen (som Wild West-løberne også 

passerer) være supplerende vand i begrænset mængde. 

I mål vil der være vand og suppe. 

 

Overtrækstøj 

 

Overtrækstøj vil blive transporteret fra start til mål (bortset fra morgenbaner). 

 

Natlamper 

 

Lamper lagt ved madposten og ved kortskifteposten for Nordvestbanen (som Wild 

West-løberne også passerer) vil blive bragt til stævnecenter senest kl. 09. Lægges 

de andre steder, vil de blive taget med ved postindsamlingen. 



 

Max tid 

 

Wild West og Nordvest: 10 timer 

Prærieløb: 6 timer 

Morgenbaner: 3 timer 

 

Resultater 

 

Der vil være enkelte radioposter på nogle af banerne. Liveresultater med 

mellemtider ved radioposterne kan følges på 

https://liveresultat.orientering.se/followfull.php?lang=en&comp=26223 

Efter løbet kan endelige resultater ses på hhtps://wildwest.dk 

 

O-track 

 

Banerne bliver lagt på o-track og vil være tilgængelige fra 21. maj kl. 11 

 

Præmier 

 

Det sædvanlige Wild West- trofæ, krondyrstangen til bedste herre og dame. 

Vinderne på de øvrige baner får en mindre fyldig og beskeden erkendelse af 

præstationen. 

Præmier udleveres ved ”selvbetjening” i beregningen. Tidspunktet bliver fra ca. 

kl.09:30. 

Wild West stofmærke udleveres til alle, der gennemfører deres første Wild West. 

Oplys det ved målgang, hvis I er berettigede. 

 

Dommer og stævneledelse: 

 

Banelægger:  Mogens Hagner 

Banekontrol: Kurt Lyndgaard, OK Pan 

IT og stævnekontor: Anker Møller 

Økonomi: Jens Ozol 

Stævnekontrol: Anker Møller 

Stævneleder: Torben Jørgensen (mobil 2855 1665) 

Dommer: John Holm, OK Pan 

 

  GOD TUR TIL ALLE OG HELD OG LYKKE I DET VILDE VESTEN 

https://liveresultat.orientering.se/followfull.php?lang=en&comp=26223

